ПРИКАЗ

28.08.2025г. № 109/1

Об организации деятельности

Службы медиации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав специалистов Службы медиации в ГБУ ЦППМСП Московского

района Санкт-Петербурга:

 Доронина Ольга Викторовна, заместитель директора по ОПР;

 Галкина Евгения Георгиевна, педагог-психолог;

2. Назначить Галкину Евгению Георгиевну, педагога-психолога руководителем

Службы медиации ЦППМСП Московского района Санкт-Петербурга.

3. Утвердить план работы Службы медиации на 2025-2026 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем директора

по ОПР Дорониной Ольгой Викторовной.

Директор Л.В. Шкапова

АДМИНИСТРАЦИЯМОСКОВСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное учреждение
центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

(ГБУ ЦППМСП)
Московского района Санкт-Петербурга

ПЛАН РАБОТЫ СЛУЖБЫМЕДИАЦИИ ГБУ ЦППМСП
МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

В 2025-2026 УЧЕБНОМ ГОДУ

ДАТА,
время

ТЕМА МЕСТО
ПРОВЕДЕНИЯ

ОТВЕТСТВЕННЫЙ

23.09.2025
15.30-
17.00
(4й

вторник
месяца)

РМО руководителей ШСМ(П)
«Нормативно-правовое обеспечение
деятельности ШСМ(П). Перспективы
работы ШСМ(П) в 2025-2026 учебном

году»

ЦППМСП Галкина Е.Г.

21.11.2025
15.30-
17.30

(пятница)

Районный КВЕСТ
«От кризиса к соглашению»
для учащихся 6-7-х классов

ЦППМСП Галкина Е.Г.

25.11.2025
15.30-
17.00

РМО руководителей ШСМ(П)
Практико-ориентированный семинар:

«Формирование мотивационной
готовности педагогов и родителей к

овладению медиативными техниками и
инструментами»

ЦППМСП Галкина Е.Г.

Ноябрь-
декабрь
2025

Статистический отчёт по району
за 2025 год по запросу ОО

ГБОУ,
ЦППМСП

Галкина Е.Г.

24.12.2025
18.00-
19.00

Встреча родительского клуба «Семейная
гостиная» на тему «Что такое медиация?

Медиативные технологии для
«бесконфликтного» общения (в семье)»

ЦППМСП
(для родителей
обучающихся)

Галкина Е.Г.

30.12.2025
15.30-
17.00

Практико-ориентированный семинар:
«Стабилизация эмоционального

состояния педагога»

ЦППМСП Галкина Е.Г.

27.01.2026
15.30-
17.00

РМО руководителей ШСМ(П)
«Освоение и применение приёмов
школьной медиации. Кейсы»

ЦППМСП Галкина Е.Г.

Январь -
февраль
2026

Городской онлайн-мониторинг КО
о деятельности ШСМ(П) за 2025 год

ГБОУ,
ЦППМСП
(онлайн)

Галкина Е.Г.

12-13
февраля
2026

XXX международная научно-
практическая конференция «Служба
практической психологии в системе

образования: роль психолога в
современном образовательном

пространстве»

СПбАППО Галкина Е.Г.

06.03.2026
15.30-
17.30

(пятница)

Районный КВЕСТ «ПРО-МИР»
для учащихся 8-10-х классов
(МЕСЯЧНИК МЕДИАЦИИ)

ЦППМСП Галкина Е.Г.

20.03.2026
15.30-
17.30

(пятница)

Деловая игра «Знаю. Умею. Могу!»
для учащихся 7-8-х классов
(МЕСЯЧНИК МЕДИАЦИИ)

ЦППМСП Галкина Е.Г.

24.03.2026
15.30-
17.30

Семинар: «Использование медиативных
технологий в воспитательном процессе

дошкольного образовательного
учреждения и начальной школы»

ЦППМСП Галкина Е.Г.

Март
2026

Викторина «Давайте жить дружно!»
для учащихся 1-3-х классов

По запросу Галкина Е.Г.

Март
2026

Викторина «Сказки и конфликты»
для учащихся 5-6-х классов

По запросу Галкина Е.Г.

До 7
апреля
2026г.

Отчёт по Месячнику медиации - Галкина Е.Г.

17.04.2026
15.30-
17.30

(пятница)

Игра-конкурс на лучшую команду
переговорщиков «Золотой ключик

согласия»
6-8 классы – финальный этап

ЦППМСП Галкина Е.Г.

28.04.2026 РМО руководителей ШСМ(П):
«Развитие и совершенствование ШСМ(П)

в образовательных организациях
Московского района. Актуальные

вопросы эффективного
функционирования ШСМ(П)»

ЦППМСП Галкина Е.Г.

		2026-02-18T13:51:38+0300
	Шкапова Лариса Викторовна